
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

1.1 SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO E 
INTERVENTI POST-UNIVERSITARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 739 del 05/10/2022

Oggetto:  Concorso  letterario  UNILAPIS  #22.  Approvazione  verbale  giuria  artistica  e 
proclamazione vincitori.

Il dirigente del Servizio:
Dott. Mauro Pianesi 
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 739 del 05/10/2022



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la  legge  regionale  1  febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTO  il  DPGR n. 36 del 29.07.2022 con il quale è stato nominato Commissario straordinario 
dell’A.Di.S.U. il  dott.  Luigi  Rossetti,  per svolgere le  funzioni e  i  compiti  di  Direttore generale 
dell’Agenzia a decorrere dal 01.08.2022 fino al 31 ottobre 2022 e comunque non oltre la nomina del 
Direttore generale dell’A.Di.S.U., salvo eventuale necessaria proroga;
VISTO il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  93  del  29/12/2021  di  adozione  del  Bilancio  di 
previsione dell’Agenzia 2022-2024, autorizzato con DGR 446 del 11/05/2022;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Agenzia n. 1 del 15.01.2022 recante “Concorso letterario  
UNILAPIS #22. Adozione testo del bando di concorso e determinazioni in merito.” con il quale si è 
provveduto ad approvare il testo del bando di concorso a.a. 2021-2022; 
VISTA la propria precedente Determinazione n. 512 del 15.07.2022 recante “Concorso letterario  
UNILAPIS #22. Approvazione domande pervenute e nomina Giuria Artistica”  con la quale si è 
provveduto a nominare la Giuria Artistica ai  sensi dell’art.  6 “Giuria e selezione” del bando di 
concorso di cui all’oggetto;
ATTESO che la Giuria Artistica, nominata con la sopra richiamata Determinazione n. 512/22, si è 
riunita il giorno 29 agosto 2022 rimettendo all’Agenzia il verbale di proclamazione dei vincitori di 
cui all’Allegato A al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale, da 
cui risulta la seguente classifica:

SEZIONE POESIA
N. Nome artista Titolo
1 Marcu Xhesica Il Tempo
2 Crescentini Leonardo Vietato Tacere
3 Burini Silvia Mille domande
N. Opere segnalate dalla Giuria
1 Alex Rossi La matrigna di Biancaneve 

nel XIX secolo
2 Gloria Rosato Vorrei inventare un colore
3 Simone Francioni Verbale dell’ansia

SEZIONE NARRATIVA
N. Nome artista Titolo
1 Xhulio Mandi La foresta
2 Ludovica Bianchi Stringere
3 Chiara Menichetti Nell’attimo che intercorre 

tra la veglia e il sonno
N. Opere segnalate dalla Giuria
1 Gaia Pellegrino A Maria
2 Matteo Rossi La relatività della felicità

CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità,

Determinazione n. 739 del 05/10/2022



DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
di approvare - per le motivazioni e considerazioni come meglio espresse in premessa ed in 

attuazione di quanto disposto dal Direttore Generale dell’Agenzia con proprio Decreto n. 
14/2020 di quanto previsto dal disposto di cui all’art.  6 “Giuria e selezione” del Bando 
citato,  il verbale di proclamazione dei vincitori (Allegato A)  dando atto che il medesimo 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di approvare, di conseguenza, la classifica di cui all’Allegato A, come di seguito:

SEZIONE POESIA
N. Nome artista Titolo
1 Marcu Xhesica Il Tempo
2 Crescentini Leonardo Vietato Tacere
3 Burini Silvia Mille domande
N. Opere segnalate dalla Giuria
1 Alex Rossi La matrigna di Biancaneve 

nel XIX secolo
2 Gloria Rosato Vorrei inventare un colore
3 Simone Francioni Verbale dell’ansia

SEZIONE NARRATIVA
N. Nome artista Titolo
1 Xhulio Mandi La foresta
2 Ludovica Bianchi Stringere
3 Chiara Menichetti Nell’attimo che intercorre 

tra la veglia e il sonno
N. Opere segnalate dalla Giuria
1 Gaia Pellegrino A Maria
2 Matteo Rossi La relatività della felicità

di  pubblicare il  presente  provvedimento  sul  sito  dell’Agenzia  all’indirizzo 
www.adisu.umbria.it;

di  dare  atto  che  i  premi  in  denaro  ai  vincitori  saranno  assegnati  dopo  la  cerimonia  di 
premiazione che si terrà nell’ambito della manifestazione “Umbrialibri 2022”;

di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto a  pubblicazione  sul  sito  internet 
dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 
marzo 2013 nelle sezioni: Sovvenzioni contributi sussidi - criteri e modalità, Artt. 26-27;

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 05/10/2022 L’Istruttore
Marta Preite Martinez

(Firmato con firma elettronica ai sensi della normativa  
vigente)

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto:  Concorso  letterario  UNILAPIS  #22.  Approvazione  verbale  giuria  artistica  e 
proclamazione vincitori.

Determinazione n. 739 del 05/10/2022

http://www.adisu.umbria.it/


Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 05/10/2022 Il responsabile dell’istruttoria
Marta Preite Martinez

(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

Determinazione n. 739 del 05/10/2022


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Oggetto: Concorso letterario UNILAPIS #22. Approvazione verbale giuria artistica e proclamazione vincitori.
	DETERMINA

	PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

		2022-10-05T10:32:01+0000
	PIANESI MAURO




